13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 06 de Fevereiro de 2019.

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -
PORTARIA Nº 39-S, DE 04 DE
FEVEREIRO DE  2019.

Constitui a Comissão Especial
de Leilão, cujo objeto contempla
as atividades de alienação e
avaliação, por meio de licitação,
na modalidade de leilão público,
de bens móveis inservíveis do
Estado do Espírito Santo e dá
outras providências.

A SECRETÁRIA DE ESTADO
DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS, no uso de suas
atribuições legais e,

Considerando as disposições
constantes do Decreto nº.
1.110/2002, que dispõe sobre
venda de bens patrimoniais, e
do Edital de Credenciamento de
Leiloeiros Oficiais vigente;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores
abaixo relacionados para
constituírem a Comissão
Especial de Leilão da Secretaria
de Estado de Gestão e Recursos
Humanos - SEGER, nas funções
a seguir indicadas:

- Presidente:
Alessandro dos Santos - Nº.
Funcional 3046222

- Membros:
1º - Sandro Pandolpho da Costa
- Nº. Funcional 369540
2º - Carlos Cesar Brandão Rhein
- Nº. Funcional 2460114

- Suplentes:
Sebastião João Bremenkamp -
Nº. Funcional 334112
Luzimara Croce - Nº. Funcional
3528952

Parágrafo Único Na falta ou
impedimento do Presidente, fica
designado o primeiro membro
para responder pela função.

Art. 2º A Comissão ora
constituída terá atuação nos
leilões públicos realizados pela
SEGER, de alienação de bens
inservíveis, disponibilizados no
Depósito de Bens Inservíveis e
nos órgãos/entidades do Poder
Executivo Estadual.

Art. 3º A Comissão ora
constituída acumulará a atuação
na condução dos trabalhos do
credenciamento de leiloeiros
oficiais, conforme disposto no
Edital de Credenciamento de
Leiloeiros Oficiais vigente;

Art. 4º À Comissão caberá
avaliar o valor de lance
mínimo a ser atribuído aos
bens no certame com base na
metodologia definida por esta
Secretaria.

Art. 5º Cessar os efeitos da
Portaria nº. 570-S, publicada

em 07 de agosto de 2017.
Art. 6º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação
e terá duração de 01 (um) ano.

Vitória, 04 de fevereiro de 2019.

LENISE MENEZES LOUREIRO
Secretária de Estado de Gestão
e Recursos Humanos

Protocolo 459089

ORDEM DE SERVIÇO N.º 003,
DE 05 DE FEVEREIRO DE
2019.

O SUBSECRETÁRIO DE
ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
DE PESSOAL, no uso da
delegação de competência
atribuída pelo Art. 1º, inciso I,
da Portaria nº 09-R, publicada
em 23 de fevereiro de 2018, e
tendo em vista o que consta no
processo nº 84885220,

RESOLVE:

EXONERAR de acordo com o
artigo 61, alínea “b”, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994, CAIO CEZAR
FERNANDES BASSANI, n.º
funcional 3779521/2, do cargo
de provimento em comissão de
Agente de Qualidade - Ref. QC-
03 da Secretaria de Estado de
Gestão e Recurso Humanos,
a partir de 05 de fevereiro de
2019.

Vitória, 05 de fevereiro de 2019.

CHARLES DIAS DE ALMEIDA
Subsecretário de Estado de
Administração de Pessoal

Protocolo 459238

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO 001/2019
PROCESSO 84384611

Contratante: Secretaria de
Estado de Gestão e Recursos
Humanos

Contratado: Ayrton de Souza
Porto Filho

Objeto: Prestação de Serviços
de Leiloeiro Oficial

Do Preço: O leiloeiro
perceberá, a título de Comissão,
o percentual de 5% (cinco por
cento) sob o valor de arremate
de bens móveis e imóveis, que
será pago pelo arrematante,
conforme determina o Decreto
nº 21.981/32.

Prazo de vigência: O prazo
de vigência terá início no dia
subsequente ao da publicação
do resumo do contrato no Diário
Oficial do Estado e terá duração
de 06 (seis) meses.

Vitória,   31 de janeiro de 2019.

LENISE MENEZES LOUREIRO
Secretária de Estado de Gestão

e Recursos Humanos
Protocolo 459143

Secretaria de Estado da Fazenda   -  SEFAZ -

Junta Comercial do Estado do Espírito Santo   -  JUCEES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 0011/2019
A Presidente da Junta Comercial do Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais, determinadas na Lei Complementar nº 313, de
30.12.2004, Artigo 8º, Inciso XVII e Decreto nº 2.772-R, de 01.06.2011,
Artigo 22, Inciso XVII;
RESOLVE:
FRACIONAR as férias, exercício 2019, do servidor abaixo relacionado,
conforme Art. 115 da Lei Complementar nº 46/1994:

Servidor Nº
Funcional

Período
Aquisitivo

1º Período 2º Período

Kamila
Monteiro
Trancoso

3398013 2018/2019 Março/2019 Novembro/2019

PUBLIQUE-SE
Vitória, 05 de fevereiro de 2019.

Letícia Rangel Serrão Chieppe
Presidente da JUCEES

Protocolo 459106

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº
0012/2019

A Presidente da Junta Comercial
do Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais,
determinadas no inciso XVII do art.
25, do Decreto 1.800, de 30/01/96,
que regulamenta a Lei nº 8.934, de
18/11/94,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SILVANA
DOS ANJOS, Secretária-Sênior,
para substituir Kamila Monteiro
Trancoso, Chefe de Gabinete, por
motivo de férias regulamentares,
no período de 07 a 21/03/2019.
PUBLIQUE-SE.

Vitória, 05 de fevereiro de 2019
Letícia Rangel Serrão Chieppe

Presidente da JUCEES
Protocolo 459109

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A   -  BANESTES -

ATA N.º 073 DA REUNIÃO
EXTRAORDINÁRIA DA
DIRETORIA DO BANESTES
S.A. - BANCO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, REALIZADA
EM VINTE E DOIS DE OUTUBRO
DE DOIS MIL E DEZOITO, EM
SUA SEDE SOCIAL.

Às 11 horas, a Diretoria do
Banestes S.A. em atendimento à
convocação do Diretor-Presidente,
reuniu-se, extraordinariamente,
com a presença dos Senhores
Michel Neves Sarkis, Diretor-
Presidente, João Fabio de Souza
Tavares, Diretor de Relações
com Investidores e de Finanças,
Alexandre Coelho Ceotto, Bruno
Curty Vivas, Jorge Eloy Domingues
da Silva, Luiz Carlos Doná, Mônica
Campos Torres e Silvio Henrique
Brunoro Grillo, Diretores, e
tomou a seguinte deliberação:
VOTO DIRED N.º 075/18 -
Aprovou a abertura de um Posto
de Atendimento Eletrônico - PAE,
com a seguinte denominação,
endereço e subordinação: PAE
OK Superatacado Aribiri - Rua
Ramiro Leal Reis, n.º 188, Bairro

Aribiri, Vila Velha (ES), CEP 29120-
220, subordinado à Agência Civit,
CNPJ 28.127.603/0152-80. Nada
mais havendo a ser tratado,
encerrou a reunião, da qual foi
extraída a presente Ata que lida
e aprovada, vai devidamente
assinada. Vitória (ES), 22 de
outubro de 2018. (ass.:) Michel
Neves Sarkis, Diretor-Presidente;
João Fabio de Souza Tavares, Diretor
de Relações com Investidores e de
Finanças; Alexandre Coelho Ceotto,
Bruno Curty Vivas, Jorge Eloy
Domingues da Silva, Luiz Carlos
Doná, Mônica Campos Torres e
Silvio Henrique Brunoro Grillo,
Diretores. Certificamos que a
presente Ata é cópia fiel do original
lavrado em Livro próprio. Alexandre
Coelho Ceotto e Luiz Carlos Doná,
Diretores. (Junta Comercial do
Estado do Espírito Santo. Certifico
o registro em 31/01/2019, 11:25,
sob n.º 20192000284. Protocolo:
192000284, de 28/01/2019. Código
de Verificação: 11900439142.
Paulo Cezar Juffo - Secretário-
Geral).

Protocolo 459153

RESUMO DO QUINTO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº
0240.0003/2015 DE CESSÃO
DO DIREITO DE USO DO
SISTEMA ECONSIG, REFERENTE
AO MUNICIPIO DE ARACRUZ Nº
111479.
CONTRATANTE: BANESTES S.A. -
BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO.
CONTRATADA: ZETRASOFT LTDA.
OBJETIVO: Prorrogar o prazo de
vigência a contar de 29/01/2019 e
a terminar 08/03/2019.
Vitória, ES, 05/02/2019.

GEACO/COCAP
Protocolo 459151

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 6 de Fevereiro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 5d65bd62